
1 

 

 

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 

TÁPLÁNSZENTKERESZT 

 

4/2013. 

 

J e g y z ő k ö n y v  

 

 

Készült: Táplánszentkereszt község Önkormányzati Képviselő-testületének 2013. március 

25-én megtartott nyilvános üléséről 

 

 

Hozott rendeletek: 

5/2013./III.28./ önkormányzati rendelet: A szociális ellátások helyi szabályairól szóló ön-

kormányzati rendelet módosításáról 

 

Hozott határozatok:  

19/2013./III.25./ sz. határozat: Hét Kastély Kertje Művészeti Óvoda és Bölcsőde Alapító  

          Okiratának módosítása 

20/2013./III.25./ sz. határozat: Jókai Mór Művelődési Ház, Községi-Iskolai Könyvtár és Tele 

           ház alapító Okiratának módosítása 

21/2013./III.25./ sz. határozat: Házi segítségnyújtás szakmai programjának módosítása 

22/2013./III.25./ sz. határozat: SZOVA Zrt. Hulladékgazdálkodási tervének támogatása 

23/2013./III.25./ sz. határozat: Közvilágítás karbantartására szerződés VILLKÁSZ Kft-vel 

24/2013./III.25./ sz. határozat: Közvilágítási tarifa szerződésének módosítása 

25/2013./III.25./ sz. határozat: Medvehagyma élőhelyének védetté nyilvánítása 

26/2013./III.25./ sz. határozat: ÖTE részére helyiség biztosítása 

 

 

 

 



2 

 

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 

TÁPLÁNSZENTKERESZT 

 

 

J e g y z ő k ö n y v  

 

Készült: Táplánszentkereszt község Önkormányzati Képviselő-testületének 2013. március 

25-én megtartott nyilvános üléséről 

 

Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal Tanácsterme 

 

Jelen vannak: ifj. Perl János polgármester, Dr. Kovács László alpolgármester, Babolcs Ot-

tóné, Hőbér Józsefné, Molnár István, Tornai Árpád, Tőke Monika   képvise-

lők / 7 fő/ 

Családi Anita jegyző 

 

A polgármester tisztelettel köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a testület határozat-

képes, majd megnyitja azt. 

A jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Tőke Monika és Molnár István képviselőket. 

 

Napirend 

Tárgy: Előadó: 

 

1./ Szociális alapellátás igénybevétele térítési díjainak megállapítása Ifj. Perl János 

  polgármester 

 

2./ Egyebek Ifj. Perl János 

                  polgármester 

 

A napirend egyhangú szavazással elfogadásra került. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Napirendi pont: 

 

Szociális alapellátás igénybevétele térítési díjainak megállapítása 

 

Előadó: Ifj. Perl János polgármester 

 

Az írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  

 

A polgármester tisztelettel kéri a képviselők véleményét, várja kérdéseiket.  

 

A képviselők megítélése szerint a gondozási díjak megállapítása helyénvaló. Egyedi esetek-

ben egyedi körülmények mérlegelésére, méltányosság alkalmazására mindenképpen van lehe-

tőség.  

 

A képviselők az előterjesztésben foglaltakat értik és tudomásul veszik,  a rendeletmódosítást 

támogatják. 

 

Táplánszentkereszt község Önkormányzata Képviselőtestülete 7 szavazattal, tartózko-

dás és ellenszavazat nélkül a jegyzőkönyv 1. sz. mellékletét képező 5/2013/III.28./ ön-

kormányzati  rendeletet alkotja a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 

11/2003.(VIII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

 

II. Napirendi pont: 

 

E g y e b e k  

 

Előadó: Ifj. Perl János polgármester 

 

a./ Hét Kastély Kertje Művészeti Óvoda és Bölcsőde Alapító Okiratának módosítása 

 

Az írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

A képviselők véleménye szerint az előterjesztés érthető, a jogszabályi módosításokból eredő 

helyi feladatot tudomásul veszik.  

 

A képviselők 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hoz-

zák:  

                         19/2013./III.25./ sz. határozat: 

 

    A Képviselőtestület a Hét Kastély Kertje Művészeti Óvoda alapító okira 

    tát a törzskönyvi bejegyzés napjával az alábbiak szerint módosítja: 

 



4 

 

   Az Alapító Okirat bevezető része az alábbiak szerint módo 

   sul: 

„Táplánszentkereszt  Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) be-

 kezdésében kapott felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről 

 szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (3) bekezdése, az államháztar

 tásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. rende

 let 5. § (1) – (2) bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmé

 nyek működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

 szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet szerinti tartalommal az 

 alábbi alapító okiratot adja ki.” 
 

    Az Alapító Okirat az alábbi VI/A ponttal egészül ki: 

  

    VI/A: A költségvetési szerv működtetője és székhelye: 

 

    Táplánszentkereszt Község Önkormányzati Képviselő-testülete 

9761 Táplánszentkereszt, Rákóczi u. 1.. 

Söpte Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

9742 Söpte, Petőfi S.u. 61.” 

 

    A VIII. pont az alábbiak szerint módosul: 

 

    „VIII. A költségvetési szerv típusa: többcélú közös igazgatású köznevelé- 

      si  intézmény” 

     

A X. pont 3. mondata az alábbiak szerint módosul: 

 

„A pénzügyi-gazdasági feladatokat a  Táplánszentkereszti Polgár 

mesteri Hivatal látja el.” 

 

A XIV. pont 2. mondata az alábbiak szerint módosul: 

 

A pályázati eljárással kapcsolatos feladatokat a  Táplánszent 

kereszti Polgármesteri Hivatal  látja el.  
 

    Határidő: azonnal 

    Felelős: Ifj. Perl János polgármester 

 

        

b./ Jókai Mór Művelődési Ház, Községi-Iskolai Könyvtár és Teleház Alapító Okiratá-

nak, Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a könyvtár SZMSZ-ének módosítására jog-

szabályi változások miatt van szükség.  

Az igazgatóasszony és az iskola könyvtárostanára által elkészített módosításokkal egységes 

szerkezetbe foglalva javasolja az SZMSZ elfogadását. 



5 

 

Az alapító okirat módosítása az iskolakönyvtári feladatok viszonylagos különválasztása érde-

kében történik azáltal, hogy az általános iskolában a könyvtárnak egy telephelyet létesítünk.  

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

 

20/2013. (III.25.) sz. határozat: 

 

a./ Táplánszentkereszt Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete a Jókai Mór Művelődési Ház, Községi-Iskolai Könyvtár és Te-

leház  ala pító okira tát a törzskönyvi bejegyzés napjával az alábbiak sze-

rint módosítja:  

 

    Az alapító okirat 2.1 pontja az alábbi telephellyel egészül ki: 

    „9761 Táplánszentkereszt, Fő út 12 – Iskolai könyvtári feladatok” 

 

Az alapító okirat 6. pontjának 2. mondata az alábbiak szerint mó-

dosul: 

„A pénzügyi-gazdasági feladatokat a Táplánszentkereszti Polgár-

mesteri Hivatal látja el.” 

 

b./ A képviselőtestület a Jókai Mór Művelődési Ház, Községi-

Iskolai Könyvtár és Teleház Szervezeti és Működési Szabályzatát 

az előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 
 

 

c./ Házi segítségnyújtás szociális alapszolgáltatás szakmai programja módosításának elfogadása 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a szolgáltatásnál végzett ellenőrzés által 

megfogalmazott javaslat alapján kerül sor a szakmai program kiegészítésére. Tisztelettel kéri 

annak az előterjesztésben foglaltak szerinti jóváhagyását. 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

   21/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

a Házi Segítségnyújtás szakmai programjának módosítását az  

előterjesztésben foglaltak szerint elfogadja. 

 

  Határidő: azonnal, 

  Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 

 

 



6 

 

d./ SZOVA Zrt Szombathely, hulladékgazdálkodási tervének véleményezése 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket a SZOVA Zrt. által elkészített hulladékgazdálko-

dási tervről. A tervben foglaltakkal a település szempontjából egyetértését fejezi ki. Üdvözli a 

szelektív hulladékgyűjtést, annak továbbfejlesztését is támogatni tudja. 

Javasolja, hogy a testület a terv elfogadásával értsen egyet. 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

   22/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

     Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselőtestülete  

      a SZOVA Zrt által készített hulladékgazdálkodási tervben fog- 

      laltakkal egyetért. Felhatalmazza a polgármestert, hogy a testü- 

      let egyetértéséről a Zrt-t tájékoztassa. 

  

  Határidő: azonnal. 

  Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 

 

 

e./ Szerződéskötés közvilágítási rendszer karbantartására 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a település közvilágítási hálózatát az EH-

SZER Kft tartja karban. Az általuk végzett munka határideje és minősége nem elégíti ki a 

település igényeit. Érdeklődött az EON-nál, hogy a karbantartást ki végezheti. A VILLKÁSZ 

Kft. rendelkezik a szükséges minősítéssel, a megye több településén végzik a karbantartást.  

Ajánlatuk szerint az üzemeltetést 1790 Ft/db/év + áfa áron vállalják. Javasolja annak elfoga-

dását. 

 

A képviselők támogatják a javaslatot, a váltástól minőségi javulást várnak. 

 

Dr Kovács László javasolja a polgármesternek, hogy az éves db árból próbáljon meg kedvez-

ményt elérni. Javaslatát nettó 1750 Ft/db/évben határozza meg. 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

   23/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

     Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselőtestülete  

      a település közvilágítási berendezései aktív elemeinek 

      üzemeltetésére VILLKÁSZ Kft. Szombathely, Mérleg u.1/a. sz.  

     alatti vállalkozóval szerződést köt 5 év időtartamra, 2013. április  

     1. napjától, legfeljebb  1750 Ft/db/év+ áfa áron. 

     Felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 



7 

 

   Határidő: azonnal. 

  Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 

 

 

f./ Közvilágítási tarifa szerződés módosítása 

 

A polgármester ismerteti a közvilágítási szolgáltatás módosítására vonatkozó megkeresést. 

A közvilágítási tarifa egy konzorcium keretében meghirdetett árlejtéses közbeszerzés kapcsán 

került megállapításra. Az év eleji jogszabályi változások azonban a szerződés módosítását 

kívánják meg. A kötelező átvételi árak megemelése miatt az egyetemleges szolgáltatás árának 

67 fillér /KW óra emelését javasolják.  

 

A szolgáltató által ajánlott árváltozás elfogadása mellett garantálják a 2014. évi árakat.  

 

Tisztelettel kéri a képviselők véleményét. 

 

Dr. Kovács László alpolgármester azt javasolja, hogy az ajánlott árváltozás mértékét felezve  

  fogadja el a testület az ajánlatot, s akkor leszerződhetünk 2014-re is. 

 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

   24/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

     Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselőtestülete  

     az E.ON Energiaszolgáltató Kft-vel kötött villamos energia  

     adásvételi szerződését 2013. július hó 1. napjától 15,96 Ft/ kWh  

     egységárra módosítja. 

     A 2014. 01.01. 2014.12.31. közötti időszakra jóváhagyja a szer 

    ződéskötést 15,15 Ft/kWh egységáron. 

           

     Felhatalmazza a polgármestert a szerződések aláírására. 

  

  Határidő: azonnal. 

  Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 

 

 

 

g./ Medvehagyma élőhelyének helyi védelem alá helyezése 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy megfontolásra javasolja a település belterü-

letén elhelyezkedő Széchenyi parknak a helyi védelem alá helyezését. A medvehagyma ter-

mőhelye veszélynek van kitéve a felelőtlen, környékbeli emberek gyűjtése miatt. Sokan piaci 

értékesítés céljából, akár tövestől kiásva szedik, viszik.  

 

Családi Anita tájékoztatja a képviselőket a helyi védelem alá helyezés lehetőségeiről. A helyi 

védelem alá helyezést az önkormányzat Képviselőtestülete rendeletben szabályozhatja. A 



8 

 

helyi önkormányzati rendelet megalkotásáig, a szükséges egyeztetések lefolytatásáig a jegy-

zőnek lehetősége van a természetvédelmi törvény alapján az ideiglenes védelem alá helyezést 

elrendelni. Ezzel a lehetőséggel élni fog. 

 

A képviselőtestület egyetért a helyi védelem alá helyezéssel, megbízza a jegyzőt annak előké-

szítésével. 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

   25/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

     Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselőtestülete a  

      medvehagyma élőhelyének helyi jelentőségű természeti érték-

       ként történtő védelem alá helyezéséhez kapcsolódó előterjesz- 

      tést megtárgyalta és az alábbi döntést hozta: 

      Táplánszentkereszt község belterületén,  a medvehagyma élő 

      helyének –Széchenyi parknak, mint természeti értéknek a helyi  

      védelembe részesítésének eljárását megindítja.  

      Utasítja a jegyzőt, hogy az előkészítő anyagot  készítse elő,

       az előkészítő anyagot az Őrségi Nemzeti Park Igazgatóságnak  

      küldje meg. 

     Az Igazgatóság nyilatkozatának beérkezése után, a nyilatkozat 

     ban foglaltak figyelembe vételével, a helyi jelentőségű termé- 

     szeti értékek védelméről szóló rendelet tervezet kerüljön a Kép- 

     viselő-testület elé. 

 

    Határidő: az eljárás megindítására azonnal 

    Felelős: Családi Anita jegyző. 

 

 

h./ Táplánszentkereszti Önkéntes Tűzoltó Egyesület helyiség iránti igénye 

 

A polgármester ismerteti az egyesület kérelmét, melyben a Petőfi S. u.20. sz. alatti ingatlan 

egyik – már használaton kívüli lakását – szeretnék közösségi célra igénybe venni. 

A régen lakásként szolgáló helyiségben van mellékhelyiség, vízvételi lehetőség, amely közös-

ségi rendezvényeik komfortját nagyban növeli.  A tűzoltó szertárat emellett felszereléseik 

tárolására tudnák használni. 

 

A polgármester javasolja, hogy a kérelmezett helyiséget adja a testület az egyesület használa-

tába. 

 

A képviselőtestület 7 szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot 

hozza: 

 

 



9 

 

   26/2013. /III.25./ sz. határozat: 

 

Táplánszentkereszt Község Önkormányzata Képviselőtestülete  

a tulajdonát képező Táplánszentkereszt, Petőfi S. u. 20. sz. alatti 

ingatlan használaton kívüli földszint 2. sz. helyiségét a Táplán-

szentkereszti Önkéntes Tűzoltó Egyesület részére térítésmente-

sen, határozatlan időre biztosítja. 

  

  Határidő: 2013. március 31. 

  Felelős: Ifj. Perl János polgármester. 

 

 

Napirend után: 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a Tappán birtok tulajdonosával. A tulajdo-

nos elképzelése szerint 180 millió forintért szeretné az ingatlant értékesíteni. Ez az összeg az 

önkormányzat lehetőségeit messze meghaladja. Azonban kérte a tulajdonost, hogy a későbbi-

ekben is konzultáljanak. Bízik abban, hogy a tulajdonosnak olyan befektetőt sikerül találni, 

aki a település javára válik. Arról azonban nem mond le, hogy esetleges befektetőt keressen a 

képviselőtestülettel karöltve az ingatlan hasznosítására. 

 

Az orvosi rendelő visszavásárlása ügyében is tárgyalt, de az eladási ár 13,5 millió Ft. Ezt az 

árat az önkormányzat jelenlegi anyagi helyzetében nem áll módjában megfizetni. Doktor úr-

nak sem sürgős az eladás. Hosszú távon azonban mindenképpen a visszavásárlásban kell gon-

dolkodni, hiszen azt az épületrészt másnak értékesíteni nem lenne szerencsés. 

 

Tőke Monika kéri a képviselőtestület támogatását arra vonatkozóan, hogy az önkormányzat és 

intézményei dolgozói részére elsősegély nyújtó tanfolyamot szervezhessen. Az ismeretek 

egy idő után elavulnak. Az készteti erre, hogy nemrégiben egy ajkai iskolában a pedagógusok 

szeme láttára fulladt meg egy gyermek, mert nem tudtak elsősegélyt nyújtani részére. A men-

tőszolgálat közreműködését szeretné kérni. 

 

Dr. Kovács László alpolgármester támogatja a javaslatot. Az anyagi forrást az önkormányzat 

biztosítani fogja.  

 

Babolcs Ottóné a sportpálya kültéri mellékhelyiségének állapotát ecseteli. Javasolja, hogy 

higiéniai szempontokat figyelembe véve próbáljon a helyiség állapotán az önkormányzat javí-

tani. 

 

Molnár István megerősíti az elmondottakat. 

 

A polgármester elmondja, hogy április 1-től kezdődik a közfoglalkoztatás, rendbe szedik a 

mellékhelyiséget. Köszöni az észrevételt. 

 



10 

 

A polgármester tisztelettel köszöni a képviselők munkáját, más tárgy, napirend nem lévén,  az 

ülést 20.00 órakor bezárja. 

 

 

 

    Kelt, mint az első oldalon. 

 

 

 

 /: Ifj. Perl János :/     /: Családi Anita :/ 

    polgármester             körjegyző 

 

 

  /:Tőke  Monika :/  /: Molnár István :/ 

   képviselők, a  jegyzőkönyv hitelesítői. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

A jegyzőkönyv 1. sz. melléklete: 

ÖR-5-2013-szoc.ren
d.mód.tér.díj..doc

 

 

Meghívó: 

3.Önk.meghívó.2013
.03.25..doc

 

 

Előterjesztések: 

szoc.rend.mód.tér.dí
j-előterj..doc

Térítési díj 
megállapítása 2013. évre tervezett költségek alapján.xls

Hét Kastély Kertje 
Művészeti Óvoda és Bölcsőde Alapító Okiratának módosítása.doc

SZMSZ Jókai Mór 
Műv. Ház, Községi-Isk. Könyvtár és Teleház.doc

előterjesztés 
hsny..docx

 
 

 

 

 


